КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область,                                                                                                    Тел/факс (48756)2-10-36

п. Чернь, ул. Карла Маркса, д.31                                                                e-mail:obrazovanie.chern@tularegion.org

ПРИКАЗ

 30.08.2024                                                                                                       № 58/1

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории МО Чернский район

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области

от 27.08.2024 № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее - Олимпиада) на территории МО Чернский район в период с 16 сентября

по 01 ноября 2024 г. в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 №

678), Положения о министерстве образования Тульской области,

утвержденного постановлением Правительства Тульской области от

29.01.2013 №16, Соглашения о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом

«Талант и успех» и министерством образования   Тульской   области   (далее

—   Соглашение и организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО

Чернский район в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с

использованием информационного ресурса Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки на территории МО

Чернский район в 2024/2025 учебном году (Приложение 2).

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

предметам (экология, технология (теоретическая часть), право, русский язык,

экономика, география, немецкий язык, искусство (МХК), английский язык,

обществознание, китайский язык, итальянский язык, физическая культура

(теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), история, литература) с

использованием платформы «Цифриум» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение

№ 3).

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

предметам (труд (технология (практическая часть), физическая культура

(практическая часть), ОБЗР (практическая часть)) в обычной форме.

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории МО Чернский район в 2024/2025

учебном году (Приложение 4).

6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

по общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории МО Чернский район в 2024/2025

учебном году (Приложение 5).

7. Предметно-методическим комиссиям по общеобразовательным

предметам разработать задания школьного этапа в соответствии с

методическими рекомендациями, критерии оценивания, требования к

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году (Приложение 6), ответы к олимпиадным заданиям.

Председателям предметно-методических комиссий направить вышеуказанные

документы в срок до 20.09.2024 на адрес электронной почты

metodist.chern1@tularegion.org. Утвердить состав апелляционных комиссий по

общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории МО Чернский район в 2024/2025 учебном году

(Приложение 7).

8. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать:

8.1. Назначить лиц, ответственных за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной организации,

и направить контакты ответственного (ФИО, номер телефона) в срок до

16.09.2024 г. на адрес электронной почты metodist.chern1@tularegion.org.

8.2. Заполнить таблицу в формате Excel «Участники ВсОШ в 2024-2025

учебном году» и направить ее на адрес электронный почты

metodist.chern1@tularegion.org в срок до 16.09.2024 г.

8.3. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году и направить его на адрес электронный почты

metodist.chern1@tularegion.org в срок до 16.09.2024 г.

8.4. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» и

«Цифриум»:

8.4.1. Обеспечить публикацию актуальной информации по

количественному контингенту обучающихся в образовательных организациях

на сайте ФИС ОКО в срок до 13.09.2024 г.

8.4.2. Актуализировать информационную страницу олимпиады

школьного этапа ВсОШ в сети «Интернет».

          8.4.3. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы»

и «Цифриум» руководствоваться:

- информационными материалами сопровождения Олимпиады,

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ ;

- информационными материалами сопровождения Олимпиады,

доступными на официальном сайте https://edu.olymponline.ru/ .

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/

8.4.4. Обеспечить доступ образовательной организации к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.4.5. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих

обучающихся образовательной организации, в том числе предусмотреть

возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по

решению организаторов олимпиады.

8.4.6. Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе

«Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной

Образовательным центром «Сириус».

8.4.7. Обеспечить формирование персонализированных итоговых

результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров

Олимпиады.

8.5. В срок до 13.09.2022 письменно проинформировать участников

Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках, технологиях

и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

8.6. В срок до 25.10.2024 утвердить итоговые результаты Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и

внести актуальную информацию в автоматизированную информационную

систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»

(http://ol.rcoi71.ru).

8.7. Актуализировать информационную страницу олимпиады

школьного этапа ВсОШ на официальном сайте образовательной организации

в сети «Интернет».

8.8. Опубликовать в соответствии с Порядком результаты Олимпиады на

официальном сайте в сети интернет с указанием сведений об участниках по

соответствующему общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы,

класс, количество баллов).

8.9. Обеспечить создание специальных условий для участников

школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние

их здоровья, особенности психофизического развития.

8.10. При проведении Олимпиады соблюдать обеспечение мер

конфиденциальности и норм секретности.

8.11. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения

действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм

антитеррористического законодательства.

8.12. Обеспечить участие сотрудников общеобразовательных

организаций в комиссиях, указанных в п. 5, 6 настоящего приказа.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию

  администрации МО Чернский район  С.А. Кузнецов

http://ol.rcoi71.ru/

Приложение № 2

к приказу комитета по образованию

от 30.08.2024   №58/1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по 6 предметам, проводимым на платформе

«Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году

Наименование
предмета

Сроки
проведения

Физика 7-11
классы

02.10.2024

Химия 7-11
классы

18.10.2024

Астрономия 5-
11 классы

25.09.2024

Биология 5-6
классы

09.10.2024

Биология 7-11
классы

08.10.2024

Математика 7-
11 классы

15.10.2024

Математика 4-6
классы

16.10.2024

Информатика 5-
11 классы

23.10.2024

Приложение № 3

к приказу комитета по образованию

от 30.08.2024   №58/1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по 18 предметам, проводимым на платформе

«Цифриум» в 2024/2025 учебном году

Наименование предмета Сроки проведения

Экология 16 – 17 сентября

Испанский язык 16 – 17 сентября

Технология КД 18-19 сентября

Технология ТТ 18-19 сентября

Технология. Робототехника 18-19 сентября

Технология. Информационная

безопасность

18-19 сентября

Французский язык 18 – 19 сентября

Право 19-20 сентября

Русский язык 20 – 22 сентября

Экономика 22 – 23 сентября

География 24 – 25 сентября

Немецкий язык 26 – 27 сентября

Искусство (МХК) 27 – 28 сентября

Английский язык 02 – 04 октября

Обществознание 04 – 06 октября

Китайский язык 07 – 08 октября

Итальянский язык 09 – 10 октября

Физическая культура 11 – 12 октября

ОБЗР 14 – 15 октября

История 16 – 17 октября

Литература 18 – 19 октября

Приложение № 4

к приказу комитета по образованию

от 30.08.2024   №58/1

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории МО Чернский район в 2022/23 учебном году

1. Лебедева И.Г., специалист МКУ «ЦО ДСО»  АМО Чернский район.

2. Ермакова Л.Н, главный инструктор отдела дошкольного, общего и

дополнительного образования комитета по образованию АМО Чернский

район.

3. Кондрашова К.С. главный специалист отдела дошкольного, общего и

дополнительного образования комитета по образованию АМО Чернский

район.

4. Елецкий П.Н., директор МКОУ «Архангельская СОШ».

5. Васильева Н.С., директор МКОУ «Большескуратовская СОШ».

6. Щепотьева О.В., директор МКОУ «Липицкая СОШ».

7. Фролов И.В., и.о. директора МКОУ «Малоскуратовская ООШ».

8. Шуваев А.С., и.о. директора  МКОУ «Никольско-Вяземская СОШ».

9. Медведев В.Н., директор МКОУ «Поповская СОШ».

10. Церковников А.А., директор МКОУ «Русинская СОШ».

11. Кулакова Н.А., директор МКОУ «НОШ «Радуга».

12. Саримсакова Т.В., директор МКОУ «ЧНОШ «Росинка».

13.  Гладких С.И., директор МКОУ «Синегубовская ООШ».

14. Даниличева Т.Н., директор МКОУ «Скуратовская СОШ».

15. Ежова Т.А., директор МКОУ «Спартаковская СОШ».

16. Иванова О.А., директор МКОУ «Тургеневская СОШ».

17. Чувальникова О.С., заместитель директора МКОУ «Фёдоровская

ООШ».

18. Черемисинова Л.В., директор МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов.

Союза Дворникова Г.Т.».

19. Сударикова Е.Н., директор МКОУ «Чернская СОШ №2».

Приложение № 5

к приказу комитета по образованию

от 30.08.2024   №58/1

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории МО Чернский район

в 2024/25 учебном году

Предмет Педагоги

Физкультура  1. Ёрова Е. И. (5-6 кл.)

2. Кожевникова Л.В. (7-8 кл.)

3. Четвергова Т.Л. (9-11 кл.)

Председатель: Кривошеев  Г. Е.

ОБЗР 1. Селиванкин А.В. (5-6 кл.)

2. Ганчев В.В. (7-8 кл.)

3. Леонтьев С.Л. (9-10 кл.)

4. Давлятов Н.И. (11 кл.)

Председатель: Селиванкин  А. В.

Технология 1. Давлятов Н.И. (6 кл.

мальчики)

2. Ерохина Е.Н. (6 кл. девочки)

3. Полухина Т. П. (7 кл.

мальчики)

4. Тинякова Ю. А. (7 кл.

девочки)

5. Полякова А.А. (8 кл. девочки)

6. Селиванкин А.В. (8 кл.

мальчики)

7. Эрембетова В.В. (9 кл.

девочки)

8. Северьянов С.Н. (9 кл.

мальчики)

Председатель: Полухина Т. П.

Приложение № 6

к приказу комитета по образованию

от 30.08.2024   №58/1

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году

Предмет

Комплекты заданий

по классам

(возрастным

группам)

Продолжительность
Специальное

оборудование

Разрешенные

справочные

материалы, средства

связи и

вычислительная

техника

ОБРАЗЕЦ  ЗАПОЛНЕНИЯ

История 5-6, 7-8, 9, 10-11 5-11 класс – 45 минут Не требуется
Использовать

запрещено

Приложение № 7

к приказу комитета по образованию

от 30.08.2024   №58/1

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

МО Чернский район в 2024/25учебном году

Предмет Педагоги

Русский язык  1. Абдульменова И.Я.

2. Ямницкая Т.И.

3. Маркина Е.М.

4. Ерофеева Н.Н.

5. Швыдка Г.В.

Литература 1. Петрусь Т.Г.

2. Ермакова Г.В.

3. Самсонова В.Б.

4. Медведева Н.Ю.

5. Микушина Е.Ф.

Иностранный язык 1. Тихонова И. Д.

2. Огурцова Л.Н.

3. Смекалина О. Е.

4. Свистунова О. М.

5. Корнилова Т.В.

История 1. Дорофеева Г.А.

2. Никишова Н.В.

3. Блохина О.М.

4. Сошникова С.Ю.

5. Куманаев А.И.

Обществознание 1. Бекнефисова Н. В.

2. Кудаланова Г. В.

3. Аленичева Е. В.

4. Безгин М. Н.

5. Ямницкий И.Ю.

ОБЖ 1.  Авдюхина Г.А.

3. Гончарова О.В.

4. Звербель В.А.

5. Леонтьев С.Л.

Физическая культура 1. Ёрова Е.И.

2. Елецкий П.Н.

3. Асанова М.Х.

4. Любомудрова С.Н.

5. Фролов И.В.

Технология 1. Полухина Т. П.

2. Давлятов Н. И.

3. Тинякова Ю.А.

4. Шуленина Т.А.

5. Шадский Н.Г.

Начальные классы 1. Казакова Т.А.

2. Веденина О.И.

3. Засимова Л.С.

4. Иванова Л.А.

5. Гарнеева Е.А.

	Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году
	Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 18 предметам, проводимым на платформе «Цифриум» в 2024/2025 учебном году
	Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
	2024-2025 учебном году